
LICEO CLASSICO “G. PRATI” – TRENTO
Via SS. Trinità, 38 38122 Trento

Tel.0461 980190  Cod. Fisc. 80018510224
prati@pec.provincia.tn.it – segr.liceoprati@scuole.provincia.tn.it – www.liceoprati.it

DETERMINAZIONE  
Id 310906715

OGGETTO NOMINA  COMMISSIONE  ELETTORALE  D’ISTITUTO 
ELEZIONI CONSIGLIO SUPERIORE PUBBLICA ISTRUZIONE

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO l’O.M.  n.  234   dd  5  dicembre  2023  “Termini  e  modalità  delle  elezioni  delle 
componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 
designazioni  e  delle  nomine  dei  suoi  componenti  -  Indizione  delle  elezioni”;ha 
stabilito, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione 
si terranno in data 7 maggio 2024; 

CONSIDERATO che  l’art.  16  della  citata  O.M.  234/2023  “Costituzione  e  insediamento  delle 
Commissioni  elettorali  di  istituto” stabilisce che entro il  quarantaseiesimo giorno 
antecedente  a  quello  fissato  per  le  votazioni  sono  costituite,  presso  le  singole 
istituzioni  scolastiche,  le  commissioni  elettorali  di  istituto,  la  cui  nomina  è  di 
competenza del Dirigente scolastico; 

VISTA la nota del Dipartimento istruzione e cultura prot. PAT/214595 dd 19/03/2024;

VERIFICATA la disponibilità del personale docente e ATA in servizio

DETERMINA

di costituire la commissione elettorale d’istituto per l’elezione del Consiglio superiore della 
pubblica istruzione per l’espletamento delle funzioni di cui all’art. 20 dell’O.M. citata in premessa;

di disporre la costituzione, ai sensi dell’art. 16 O.M. 234/2023, della Commissione elettorale di 
Istituto per le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, 
composta da: 

• Paola Baratter Dirigente scolastica; 
• Paola Depedri docente; 
• Erwin Zadra docente
• Santina Rubbuano, assistente amministrativo scolastico; 
• Anna Beber, assistente amministrativo scolastico; 

lc_022-21/03/2024-22 - Determinazione del dirigente scolastico

http://www.liceoprati.it/


di convocare, ai sensi del c. 3 dell’art. 16 della citata O.M., per l’insediamento la Commissione 
elettorale di istituto per le elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica  
Istruzione alle 14:00  del 21 marzo 2024 presso l’ufficio della Dirigente Scolastica con il seguente 
o.d.g.:

• insediamento della commissione;
• nomina del presidente;
• nomina del segretario;
• individuazione allocazione seggio;
• validazione elenchi elettorali del personale in servizio presso il Liceo Prati di Trento

di dare atto che questa determinazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 8, comma 
4, del Regolamento di attuazione della L. P. n. 7/1997 e s. m., approvato con D.P.G.P. n. 6/78/Leg. 
di data 26 marzo 1998.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
       dott.ssa Paola Baratter

Questa  nota,  se  trasmessa  in  forma  cartacea,  costituisce  copia 
dell’originale  informatico  firmato  digitalmente  predisposto  e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle regole 
tecniche (artt. 3 bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. 
Lgs. 39/1993).


